
             

 

 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 287 del  02 ottobre 2024 
 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONI N. 1 E 112 AD 
OGGETTO:" P.N.R.R. FINANZIATO DAL’UNIONE EUROPEA – “NEXT GENERATION 
EU” MISSIONE M2C1.1.I1.1 – LINEA A. REALIZZAZIONE NUOVI IMPIANTI DI 
GESTIONE RIFIUTI E AMMODERNAMENTO DI IMPIANTIESISTENTI. Attività 
propedeutiche all’attivazione della tariffa puntuale in 13 Comuni consorziati.  
 
1.MTE11A_00001659 relativo ai Comuni di Carignano, Orbassano, Piossasco 
2.MTE11A_00001156 relativo ai Comuni di Beinasco - Castagnole Piemonte –La 
Loggia – Lombriasco – Osasio – Pancalieri – Rivalta di Torino – Virle 
3.MTE11A_00001937 relativo al Comune di Moncalieri 
4.MTE11A_00002225 relativo al Comune di Nichelino 
 
 

 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione 

delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

- il Programma Biennale di forniture e servizi, anno 2023-2024, approvato con Deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 06.12.2022, esecutiva a norma di legge, prevede 

alla voce 80102420017202400013 “Supporto PNRR per i finanziamenti MASE Area Servizi 

Ambientali” l’acquisizione del servizio di comunicazione TARIP. 

 

 

Visti  

- la determina n. 337 del 02-11-2023 ad oggetto: “ACCERTAMENTI DI ENTRATA ED 

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2023 PROGETTI FINANZIATI PNRR DA AVVISO DI 



GRADUATORIA E CONCESSIONE, INVESTIMENTI 1.1, LINEA A, D.M. N. 396 DEL 

28 SETTEMBRE 2021”, con cui si è provveduto ad assumere gli impegni e gli accertamenti 

complessivi, relativi ai progetti finanziati da PNRR secondo i relativi cronoprogrammi; 

- gli allegati A, B, C e D, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi 

alla ricognizione complessiva, alla data odierna, degli impegni e dei relativi sub-impegni, 

assunti con le determine relative alle delle forniture ed ai servizi relativi ai suddetti quattro 

progetti del Consorzio ad oggetto “Attivita’ propedeutiche alla attivazione della tariffazione 

puntuale in n.13 Comuni consorziati”: 

- Allegato A: MTE11A_00001156  - SPESE PROGETTO PNRR - ATTIVITÀ 

PROPEDEUTICA ALL’AVVIO DELLA TARIFFAZIONE PUNTUALE A 

BEINASCO E ALTRI 7 COMUNI DI COVAR 14; 

- Allegato B: MTE11A_00001659  - SPESE PROGETTO PNRR - ATTIVITÀ 

PROPEDEUTICA ALL’AVVIO DELLA TARIFFAZIONE PUNTUALE A 

CARIGNANO, PIOSSASCO E ORBASSANO; 

- Allegato C: MTE11A_00001937  - SPESE PROGETTO PNRR - ATTIVITÀ 

PROPEDEUTICA ALL’AVVIO DELLA MISURAZIONE PUNTUALE A 

MONCALIERI; 

- Allegato D: MTE11A_00002225 - SPESE PROGETTO PNRR - ATTIVITÀ 

PROPEDEUTICA ALL’AVVIO DELLA TARIFFAZIONE PUNTUALE A 

NICHELINO; 

ATTESO che si è reso necessario procedere ad una modifica dell’impegno di spesa come nel 

dettaglio: 

• Cap. 21025 Attuale: Impegno n.44/2 anno 2024 – ridotto di 16.100,00 € 

• Cap. 21025 Attuale Impegno 44/4 anno 2024 incrementato di 16.100,00 € 

 

• Cap. 21025 Attuale Impegno 17/9 anno 2025: ridotto di 20.000,00 €; 

• Cap. 21025 Nuovo Impegno 17/10 anno 2025: integrato di 20.000,00 €- Intestato Corintea; 

 

Ravvisato che restano confermati i parametri originari relativi alla procedura di affidamento;  

Vista pertanto la necessità di dover procedere alla rettifica dell'impegno di spesa assunto con 

Determinazioni  n. 1/2024 e 112/24;  

Visto la Determina Dirigenziale n. 205/2022 di nomina di Responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali con posizione organizzativa; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto - degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

Attesa che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai  

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000  

 

Visti rispettivamente :  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023  n. 36; 

- il regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento consortile di contabilità; 

- il regolamento consortile dei contratti; 

- il regolamento consortile sui controlli interni tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere alla rettifica dell'impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale n. 

1/2024 ad oggetto: “ Impegno di spesa per la taggatura cassonetti”, come nel dettaglio: 

 

Intervento  Codice 09|03|2|202|05.1|2020105999 



Capitolo 21025 Descrizione “Spese di progetto PNRR – Attività propedeutica 

all’avvio alla tariffa puntuale nel Comune di 

Moncalieri “ 

Articolo  Descrizione  

SIOPE 
 

CIG 9141560DF

2  

CUP G29I22001320006 

Creditore 
JCOPLASTIC SPA Ind. Cont. Plastici – Piazza della Repubblica n. 30 – 24100 

Milano – PIVA 12549920150 

Rif. Imp. 2024- 44/2 

2024 – 44/4  Importo €  

- - 16.100,00 IVA del 22% inclusa 

- + 16.100,00 IVA  del 22% inclusa 

Causale Fornitura Cassonetti 

Intervento  Codice 09|03|2|202|05.1|2020105999 

Capitolo 21025 Descrizione “Spese di progetto PNRR – Attività propedeutica 

all’avvio alla tariffa puntuale nel Comune di 

Moncalieri” 

Articolo  Descrizione  

SIOPE 
 

CIG A031051D

D5 

CUP G29I22001320006 

Creditore 
CO.R.IN.TE.A. SOC. COOP. via Andrea Sansovino 243/35, 10151, Torino  

P.IVA  04598160010  

  
Rif. Imp. 2025-17/9 

2025-17/10 Importo €  

- - 20.000,00 € IVA del 22% inclusa 

- +20.000,00 € IVA del 22% inclusa 

Causale Progettazione 

 

 

 
Sottoscritto il 02/10/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 287 / 2024 

 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONI N. 

1 E 112 AD OGGETTO:" P.N.R.R. FINANZIATO DAL’UNIONE EUROPEA 

– “NEXT GENERATION EU” MISSIONE M2C1.1.I1.1 – LINEA A. 

REALIZZAZIONE NUOVI IMPIANTI DI GESTIONE RIFIUTI E 

AMMODERNAMENTO DI IMPIANTIESISTENTI. Attività propedeutiche 

all’attivazione della tariffa puntuale in 13 Comuni consorziati.  

 

1. MTE11A_00001659 relativo ai Comuni di Carignano, Orbassano, 

Piossasco 

2. MTE11A_00001156 relativo ai Comuni di Beinasco - Castagnole 

Piemonte –La Loggia – Lombriasco – Osasio – Pancalieri – Rivalta di Torino – 

Virle 

3. MTE11A_00001937 relativo al Comune di Moncalieri 

4. MTE11A_00002225 relativo al Comune di Nichelino 

 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 02/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


